con riferimento alle funzioni oggetto del servizio e dell’affidabilità dell’operatore 
economico in ossequio al principio di massima economicità, si individua come 
affidatario l’operatore economico EPC - European Project Consulting S.r.l., che 
ha presentato un preventivo di importo pari a € 39.825,00 (euro 
trentanovemilaottocentoventicinque/00), oltre IVA, per il prezzo complessivo più 
vantaggioso;

•

ai sensi dell’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con nota prot. n. 0274168 
del 22/05/2025 sono state conferite le funzioni di Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) alla dott.ssa Bernardina Allegretti, funzionaria del Dipartimento

[...]

diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, in favore 
dell’operatore economico EPC - European Project Consulting S.r.l.,  con sede 
legale in Dueville (VI), Via Prati n. 11, cap. 36031, P.IVA 03697280273, per un 

•

importo di € 39.825,00 (euro trentanovemilaottocentoventicinque/00), oltre IVA, 
alle condizioni previste nella nota di richiesta di preventivo nonché nel 
preventivo presentato dallo stesso operatore economico;
con la stessa Determinazione si è provveduto a procedere all’accertamento in 
entrata e registrazione dell’impegno di spesa di complessivi € 48.586,50 (euro 
quarantottomilacinquecentoottantasei/50), di cui imponibile pari a € 39.825,00 
(euro trentanovemilaottocentoventicinque/00), e IVA al 22% pari a € 8.761,50 
(euro ottomilasettecentosessantuno/50), a copertura delle spese relative del 
Servizio in oggetto;

•

con la stessa Determinazione è stata confermata la nomina a Responsabile 
Unico del Progetto (RUP)alla dott.ssa Bernardina Allegretti;

•

in data 29/08/2025 è stato sottoscritto il contratto in forma di scrittura privata (n.

[...]

il DEC ha effettuato la verifica dell’esecuzione delle attività di cui all’art. 1 del 
contratto, come da verbale di verifica prot. n. 0015279del 13/01/2026 (accettato 
con nota prot. n.  0016873del 14/01/2026);

•

con nota prot. n. 0017412del 14/01/2026 è stato trasmesso il certificato di 
pagamento n. 1 di importo pari a € 13.869,06 (euro 
tredicimilaottocentosessantanove/06), oltre IVA come per legge, già ridotto della 
ritenuta dello 0,50 per cento, ai sensi dell’art. 11 co. 6 del D.Lgs. n. 36/2023;

•

è stata acquisita la fattura elettronica n. 1-PA del 14/01/2026, preacquisizione n. 
232, prot. AOO_RP/FATT/14/01/2026/232 del 14/01/2026, dell’importo 
complessivo di € 16.920,25 (sedicimilanovecentoventi/25), di cui € 13.869,06 
(euro tredicimilaottocentosessantanove/06) per imponibile ed € 3.051,19 (euro 
tremilacinquantuno/19) per IVA, emessa dall’operatore economico EPC - 
European Project Consulting S.r.l., con sede legale in Dueville (VI), Via Prati n. 
11, cap. 36031, P.IVA 03697280273, per il “Servizio di assistenza tecnica, 
gestionale e finanziaria del progetto BLUECIRCLE” ai sensi dell’art.